
 

Gottesdienste St. Peter vom 16. Februar bis 01. März 2026 

Dienstag 
17. Februar  

 
 

Sieben Gründer des Servitenordens 
KEINE Messe 

Mittwoch 
18. Februar 

  
 
19:30 

BEGINN DER FASTENZEIT – DER ÖSTERLICHEN BUßZEIT 
ASCHERMITTWOCH Fast- und Abstinenztag 
Fastenmesse mit Aschensegnung und Aschenkreuz: 
         für Evi Perathoner Cattolica; 
         für Franz Rabanser Skrafoi; 
         für Maria und Anton Spisser Skrafoi; 
         für Maria und Alois Rabanser Feldzutt. 

1. FASTENSONNTAG – Tag der Hauskirche – GEBET IN ST. PETER 

Die Gebetspredigten halten Patres von Muri Gries 

Andreas Hofer Gedenken 

Samstag 
21. Februar 

  
18:00 
19:00 

Samstag nach Aschermittwoch 
Aussetzung des Allerheiligsten und Anbetung 
Vorabendmesse und Gebetspredigt: 
         für Gertrud Überbacher Kerschbaumer; 
         für Ferdinand Überbacher; 
         für Adelheid und Franz Spisser; 
         für Karl Leo Schrott. 

• Sammlung für die Kirchenheizung 

Sonntag 
22. Februar 

09:15  
10:15 
 
 
 
 
 

 
 

14:30 
 

19:00 

Aussetzung des Allerheiligsten und Anbetung 
Hochamt mit Gebetspredigt: für die Pfarrgemeinden; 
           4. JG für Martha Solderer Rabanser; 
         20. JG für Josefa und Anton Rabanser; 
               für Maria Trocker Federer; 
               für Gottfried Schenk. 

• Sammlung für die Kirchenheizung 

Gebetsschluss: feierliche Vesper mit Eucharistischem Segen 
 

Glockengeläute zum Hausgebet 

Dienstag 
24. Februar 

  
07:30 

Hl. Matthias, Apostel 
Hl. Messe: als Dank und Bitte. 

2. FASTENSONNTAG - Weltgebetstag der Frauen 

Sonntag 
01. März 

10:15 Amt: für Betty Obexer Bozen;  
         für Leb. und Verst. Angehörige Maratsch. 
 

• Kirchensammlung für die Frauen und Kinder in Nigeria 

 

KW 8 + 9 16. Februar 2026 – 01. März 2026 
 

unsere Hompage: www.se-klausen.com 

 

Liebe Mitglaubende in Lajen und St. Peter! 
 

Die Gründerin der Ursulinen die Hl. Angela Merici + 1540 schreibt: 
 

„Handeln, was der Geist eingibt. 

Weitergeben, was Jesus lehrt. 

Auf bewährten Wegen Neues wagen.“ 
 

Die Gebetspredigten halten Patres von Gries,  

dazu seid ihr herzlich eingeladen, euer Pfarrer  

  



Gottesdienste St. Stephan Lajen vom  

16. Februar bis 01. März 2026 

Montag 
16. Februar 

 

07:30 

Montag, der 6. Woche im Jahreskreis 

Hl. Messe: für Josef und Filomena Plieger Förstner; 

für Hermann Runggatscher Buchfelder. 

Mittwoch 
18. Februar 

 

 

16:00 

BEGINN DER FASTENZEIT – DER ÖSTERLICHEN BUßZEIT 

ASCHERMITTWOCH Fast- und Abstinenztag 

Fastenmesse mit Aschensegnung und Aschenkreuz: 

für Alfons und Berta Grünberger; 

für Aloisia Seelaus Schrott; 

für Christine Obwexer Samer. 

Samstag 
21. Februar 

 

08:00 

08:30 

 

 

 

 

 

 

14:00 

Hl. Petrus Damiani, Bischof 

Aussetzung des Allerheiligsten und Anbetung 

Amt mit Gebetspredigt:  

JG für Ferdinand und Rosa Vonmetz und Sohn Ferdinand; 

für Reinhold Messner; 

für Josef Fledersbacher Bradlwart; 

für Dora Dezini Brugger; 

für Karl Schrott Maringer. 

 

Andacht mit Gebetspredigt und Eucharistischem Segen. 

1. FASTENSONNTAG – Tag der Hauskirche – GEBET 

Die Gebetspredigten halten Patres von Muri Gries 

Andreas Hofer Gedenken 

 
 
 
 
 
 

Sonntag 
22. Februar 

08:00 
08:30 
 
 
 
 
 
 
 
 
14:00 
 
19:00 

Aussetzung des Allerheiligsten und Anbetung 
Hochamt mit Gebetspredigt: es singt der Kirchenchor 
JG für Jakob und Christine Verginer; 
JG für Anton Prader Sohler; 
JG für Helene Lageder; 
JG für Barbara und Florian Vikoler; 
für Alfons und Berta Grünberger; 
für Verst. der Fam. Jocher Mareid; 
für Anna und Franz Plieger und verst. Kinder. 
 
Gebetsschluss mit Gebetspredigt und Eucharistischem Segen 
 
Glockengeläute zum Hausgebet 

Montag 
23. Februar 

 
07:30 

Hl. Polykarp, Bischof von Smyrna 
Hl. Messe: für Anton Schenk Unterfins; 
für Gertrud Überbacher Kerschbaumer. 

Mittwoch 
25. Februar 

 
07:30 

Hl. Walburga, Äbtissin 
Hl. Messe: für Theresia Hasler Plieger. 

 

Freitag 
27. Februar 

 
07:15 

Hl. Gregor von Narek 
Ried Hl. Messe: für Manfred Gasser; 
für Aloisia Seelaus Schrott; 
für Christine Obwexer Samer; 
für Hermann Runggatscher Buchfelder. 

Freitag 
27. Februar 

 

17:00 Wir beten gemeinsam den Kreuzweg in der Pfarrkirche. 

Samstag 
28. Februar 

 
15:00 

Samstag, der 1. Fastenwoche 
Erstbeichte der Erstkommunionkinder der Pfarreien  
Lajen und St. Peter in der Pfarrkirche von Lajen. 

2. FASTENSONNTAG 

Samstag 
28. Februar 
 
 
 
 

 
 
Sonntag 
01. März 

18.30 
19:00 
 
 
 
 
 
 

08:30 
 
 
 
 
 
 
 
14:30 
 

Bundesrosenkranz für Josef Fledersbacher Bardlwart 
Vorabendmesse: Bundesamt für Josef Fledersbacher; 
JG für Hermann und Cristina Kasseroler; 
JG für Valentin Krapf; 
JG für Johann Lageder Proder; 
JG für Josef, Paul und Anna Runggatscher; 
für Leb. und Verst. der Fam. Steiner. 

Amt: für die Pfarrgemeinden 
für Dora Dezini Brugger; 
für Theresia Hasler Plieger; 
für Manfred Gasser; 
für Anton Schenk Unterfins; 
für Verst. der Fam. Kerschbaumer - Pernthaler Flötzer; 
für Helmuth Bacher Reischach. 
 
Taufe: in unsere christliche Gemeinschaft werden  
Vivien Rabanser und Nico Huber durch die Taufe 
aufgenommen. 

 
 

Preiswatten 
Am Sonntag, 15.03.2026 um 14.00 Uhr, findet im 
Kulturhaus von Lajen das Preiswatten von Jugend 
und Senioren statt. 
Anmeldeschluss: Dienstag, 10.03.2026  
Nenngeld: 25 Euro pro Person (inkl. Essen) 
Anmeldung paarweise bei  
Annemarie Federa, Tel. 349 8897402 und 
Mara Lang, Tel. 339 1641000 

 
Auf euer Kommen freuen sich der Jugendbeirat und die Seniorenvereinigung! 


